

Załącznik nr 1 do Raportu z monitoringu i ewaluacji „Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego dla Miasta Rzeszowa na lata 2024-2030” za 2024 r.

CEL STRATEGICZNY 1 Zapewnienie osobom z zaburzeniami psychicznymi, w tym osobom uzależnionym oraz doświadczającym kryzysu psychicznego, wszechstronnej i kompleksowej opieki i wsparcia adekwatnych do ich potrzeb jako wyraz realizacji 1 celu głównego Narodowego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego				
Cel operacyjny 1 Upowszechnienie zintegrowanego i kompleksowego modelu ochrony zdrowia psychicznego				
Zaplanowane interwencje [zadania Narodowego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego – jeżeli dotyczy]		Czas realizacji	Podmioty realizujące	Mierniki efektywności
1.1.	Opracowanie oraz aktualizacje lokalnego programu zwiększenia dostępności i zmniejszenia nierówności w dostępie do różnych form środowiskowej psychiatrycznej opieki zdrowotnej, w tym rozwoju Centrum Zdrowia Psychicznego oraz placówek psychiatrycznej opieki zdrowotnej dla dzieci i młodzieży w Rzeszowie [Cel Szczegółowy 1a, zadanie 1]	2024	Urząd Miasta	1. Opracowany dokument.
1.2.	Monitorowanie możliwości w zakresie tworzenia Centrum Zdrowia Psychicznego na terenie Rzeszowa oraz prowadzenie działań promujących takie działania [Cel Szczegółowy 1a, zadanie 2]	2024-2030	Urząd Miasta	1. Liczba Centrum Zdrowia Psychicznego w Rzeszowie - brak Centrum Zdrowia Psychicznego w Rzeszowie. 2. Liczba pacjentów korzystających ze świadczeń - brak. 3. Liczba udzielonych świadczeń - brak.
1.3.	Zapewnienie dostępu do świadczeń w rodzaju opieka psychiatryczna i leczenie uzależnień dla mieszkańców Rzeszowa	2024-2030	Samodzielny Publiczny Zespół Opieki Zdrowotnej Nr 1 w Rzeszowie	SP ZOZ Nr 1 w Rzeszowie w ramach umowy z POW NFZ na realizację świadczeń w rodzaju Opieka Psychiatryczna i Leczenie Uzależnień w 2024 r. udzielał świadczeń zdrowotnych mieszkańcom Rzeszowa w następujących Poradniach: 1. Poradnia Zdrowia Psychicznego - udzielono 8 315 porad 2 092 pacjentom, 2. Poradnia Psychologiczna - udzielono 1829 porad 153 pacjentom, 3. Poradnia Zdrowia Psychicznego dla Dzieci i Młodzieży - udzielono 1566 porad 356 pacjentom, 4. Poradnia Autyzmu Dzieci - udzielono 873 porady 205 pacjentom.
			Samodzielny Publiczny Zespół Opieki Zdrowotnej Centrum Leczenia Uzależnień	1. Liczba pacjentów korzystających ze świadczeń: 688 2. Liczba udzielonych świadczeń: 6605

1.4.	Zapewnienie dobrej dostępności do usług i opieki zdrowotnej, zgodnie z Celem Głównym C2 Strategii Rozwoju Miasta do roku 2025 i kolejne okresy (Cel Szczegółowy 7)	2024-2025	Zgodnie ze Strategią Rozwoju Miasta do roku 2025 (Cel Główny C2, Cel Szczegółowy 7)	Zgodnie ze Strategią Rozwoju Miasta do roku 2025 (Cel Główny C2, Cel Szczegółowy 7)
1.5.	Zapewnienie dostępności do psychoterapii rodzin z problemem alkoholowym i narkotykowym oraz Dorosłych Dzieci Alkoholików, zgodnie z 3 grupą zadań Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022-2025 i kolejne okresy	2024-2030	Zgodnie z Miejskim Programem Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022-2025 i kolejne okresy	Diagnoza i psychoterapia rodzin z problemem uzależnień od substancji psychoaktywnych oraz uzależnień behawioralnych: 34 świadczenia, 8 osób. Diagnoza i psychoterapia dzieci z rodzin z problemem alkoholowym: 4 świadczenia, 1 osoba. Diagnoza i psychoterapia Dorosłych Dzieci Alkoholików: 158 świadczeń, 24 osoby.
1.6.	Zapewnienie dostępności do zajęć terapeutycznych dla osób uzależnionych od alkoholu i uzależnień behawioralnych oraz ich rodzin, zgodnie z 4 grupą zadań Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022-2025 i kolejne okresy	2024-2030	Zgodnie z Miejskim Programem Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022-2025 i kolejne okresy	Udzielone świadczenia w ramach umowy NFZ z podziałem na rozpoznania: F63.0 Patologiczny hazard Liczba leczonych: 35 Liczba udzielonych świadczeń: 826, F43 Reakcja na ciężki stres i zaburzenia adaptacyjne (współuzależnienie) Liczba leczonych: 74 Liczba udzielonych świadczeń: 800, F10.2 Zaburzenia psychiczne i zaburzenia zachowania spowodowane używaniem alkoholu Liczba leczonych: 571 Liczba udzielonych świadczeń: 5358, F19.2 Zaburzenia psychiczne i zaburzenia zachowania spowodowane używaniem wielu narkotyków Liczba leczonych: 25 Liczba udzielonych świadczeń: 112.

Cel operacyjny 2 Upowszechnienie zróżnicowanych form pomocy i oparcia społecznego				
Zaplanowane interwencje [zadania Narodowego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego – jeżeli dotyczy]		Czas realizacji	Podmioty realizujące	Mierniki efektywności
2.1.	Poszerzenie, zwiększanie zróżnicowania i unowocześnianie pomocy i oparcia społecznego dla osób z zaburzeniami psychicznymi, w zakresie pomocy: bytowej, mieszkaniowej, stacjonarnej oraz samopomocy środowiskowej [Cel Szczegółowy 1d, zadanie 1]	2025-2030	Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej	Działania zrealizowane w 2024 roku. Pracownicy socjalni MOPS w Rzeszowie prowadzą działania informacyjne i edukacyjne zmierzające do podjęcia leczenia specjalistycznego. W 2024 r. takie działania prowadzone były w stosunku do 302 rodzin. Ponadto wsparciem społecznym objęto 445 osób. Działania polegały głównie na motywowaniu do podjęcia leczenia specjalistycznego, monitorowania uczęszczania na konsultacje, informowania o wsparciu jakie można uzyskać z systemu pomocy społecznej.
			Urząd Miasta	
			Dom Pomocy Społecznej im. J. Jaklińskiej	Celem działania Domu Pomocy Społecznej jest zapewnienie mieszkańcom warunków bezpiecznego i godnego życia, intymności, niezależności dostosowanej do poziomu sprawności i podtrzymywanie samodzielności. Dom zapewnia całodobową opiekę polegającą na świadczeniu usług bytowych, opiekuńczych i wspomagających na poziomie obowiązującego standardu. Dom ma zasięg ponadgminny i przeznaczony jest dla 85 osób niepełnosprawnych intelektualnie obojga płci.
			Środowiskowy Dom Samopomocy w Rzeszowie	Środowiskowy Dom Samopomocy w Rzeszowie jest placówką przeznaczoną dla 95 dorosłych osób niepełnosprawnych intelektualnie, przewlekłe psychicznie chorych oraz dla osób ze spectrum autyzmu lub niepełnosprawnościami sprzężonymi z terenu Miasta i Gminy Rzeszów. Zadaniem Domu jest przede wszystkim podtrzymywanie i rozwijanie umiejętności niezbędnych do możliwie jak najbardziej samodzielnego funkcjonowania osób z niepełnosprawnościami, a tym samym przywrócenie ich do społeczeństwa jako pełnowartościowych i samodzielnych ludzi. Poprzez swoją działalność Dom służy wsparciem społecznym pozwalającym zaspokoić podstawowe potrzeby życiowe uczestników, uczy samodzielności oraz wiary we własne możliwości. Poprzez różnorodne działania terapeutyczne umożliwia się uczestnikom: rozwijanie indywidualnych zainteresowań, odkrywanie nowych, nieznanych wcześniej talentów, podtrzymywanie i nabywanie nowych umiejętności oraz poprawę ogólnej kondycji psychofizycznej.

		Środowiskowy Dom Samopomocy „Niezapominajka”	Środowiskowy Dom Samopomocy Niezapominajka typu C w Rzeszowie jest placówką wsparcia dziennego, przeznaczony jest dla 30 osób z terenu Gminy Miasta Rzeszów: - z chorobą Alzheimera, - demencją, - otępieniami, - zaburzeniami pamięci lub innymi przewlekłymi zaburzeniami czynności psychicznych. W ramach zajęć w placówce oferuje się: - treningi funkcjonowania w codziennym życiu, - grupowe i indywidualne zajęcia aktywizujące, - terapię ruchową i zajęcia ogólnousprawniające, - terapię zajęciową i spędzanie czasu wolnego w przyjaznym gronie, - zajęcia muzyczne, taneczne, biblioterapię i inne związane z zainteresowaniami. Działania zrealizowane w 2024 roku. Liczba dodatkowych aktywności w roku 2024- 55, łączna liczba osób korzystających - 42, unowocześnianie pomocy - 1- wdrożenie metody Montessori Senior.
		Dom Pomocy Społecznej dla Osób Przewlekłe Psychiczenie Chorych	Celem działania Domu jest zapewnienie mieszkańcom warunków bezpiecznego i godnego życia, wolności, intymności, niezależności dostosowanej do poziomu sprawności fizycznej i psychicznej oraz podtrzymywanie samodzielności. Dom ma zasięg ponadgminny i przeznaczony jest dla 140 osób przewlekłe chorych psychicznie obojga płci.

			Organizacje pozarządowe Na terenie Miasta Rzeszowa w 2024 r. prowadzony jest Ośrodek Wsparcia Integra dla osób z zaburzeniami psychicznymi – 29 uczestników - osób dorosłych mieszkańców Miasta Rzeszowa, którzy mierzą się z wykluczeniem społecznym ze względu na choroby psychiczne. Ośrodek prowadzony jest w dni robocze, codziennie, od poniedziałku do piątku, średnio przez 6 godzin dziennie. W ramach Ośrodka Wsparcia prowadzone są działania: – spotkania społeczności terapeutycznej, – pomoc psychologiczna, – spotkania terapii zajęciowej, – trening kulinarny. W 2024 r. na zadanie przeznaczono z budżetu państwa kwotę - 251 424,00 zł. W 2024 r. Stowarzyszenie Rodzin „Otwarty Umysł” realizowało zadanie „Aktywni mimo niepełnosprawności”, które przeznaczone było dla 35 uczestników – osób dorosłych, mieszkańców Miasta Rzeszowa, dotkniętych wykluczeniem społecznym ze względu na przebyte kryzysy psychiczne. W ramach zadania realizowano: - zajęcia muzyczne - zajęcia reedukacyjne, - hortiterapię, - zajęcia informatyczne, - zajęcia rehabilitacyjne, - zajęcia integracyjno – rehabilitacyjne. Kwota przeznaczona na zadanie w 2024 r.- 41 600,00 zł
--	--	--	--

2.2.	Wspieranie finansowe projektów organizacji pozarządowych służących rozwojowi form oparcia społecznego dla osób z zaburzeniami psychicznymi – poprzedzone spotkaniami z organizacjami pozarządowymi pozwalającymi na rozeznanie aktualnie najpilniejszych potrzeb [Cel Szczegółowy 1d, zadanie 2]	2025-2030	Urząd Miasta Organizacje pozarządowe	Działania zrealizowane w 2024 roku. 1. Na terenie Miasta Rzeszowa w 2024 r. prowadzony jest Ośrodek Wsparcia Integra dla osób z zaburzeniami psychicznymi – 29 uczestników - osób dorosłych, mieszkańców Miasta Rzeszowa, którzy mierzą się z wykluczeniem społecznym ze względu na choroby psychiczne. Ośrodek prowadzony jest w dni robocze, codziennie, od poniedziałku do piątku, w dni robocze, średnio przez 6 godzin dziennie. W ramach Ośrodka Wsparcia prowadzone są działania: – spotkania społeczności terapeutycznej, – pomoc psychologiczna, – spotkania terapii zajęciowej, – trening kulinarny. Umowa wieloletnia. Zadanie realizowane przez okres 2025-2027. W 2024 r. kwota dotacji z budżetu państwa wynosiła 251 424,00 zł W 2025 r. zaplanowano dotację z budżetu państwa w wysokości 327 240,00 zł 2. W 2024 r. Stowarzyszenie Rodzin „Otwarty Umysł” realizowało zadanie „Aktywni mimo niepełnosprawności”, które przeznaczone było dla 35 uczestników – osób dorosłych Mieszkańców Miasta Rzeszowa, dotkniętych wykluczeniem społecznym ze względu na przebyte kryzysy psychiczne. W ramach zadania realizowano: zajęcia muzyczne, zajęcia reedukacyjne, hortiterapię, zajęcia informatyczne, zajęcia rehabilitacyjne, zajęcia integracyjno – rehabilitacyjne. Kwota przeznaczona na zadanie w 2024 r.- 41 600,00 zł
2.3.	Zwiększanie udziału pomocy osobom z zaburzeniami psychicznymi [Cel Szczegółowy 1d, zadanie 3]	2025-2030	Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej	Działania zaplanowane do realizacji od 2025 roku.
2.4.	Deinstytucjonalizacja systemu usług pomocy społecznej	2024-2030	Zgodnie ze Strategią Rozwiązywania Problemów Społecznych Miasta Rzeszowa na lata 2023-2030. (Cel operacyjny 5.1)	Zgodnie ze Strategią Rozwiązywania Problemów Społecznych Miasta Rzeszowa na lata 2023-2030. (Cel operacyjny 5.1)
2.5.	Rozwój systemu pomocy społecznej bazujący na zasobach miasta	2024-2030	Zgodnie ze Strategią Rozwiązywania Problemów Społecznych Miasta Rzeszowa na lata 2023-2030. (Cel operacyjny 5.2)	Zgodnie ze Strategią Rozwiązywania Problemów Społecznych Miasta Rzeszowa na lata 2023-2030. (Cel operacyjny 5.2)

2.6.	Doskonalenie systemu zarządzania pomocą społeczną w mieście	2024-2030	Zgodnie ze Strategią Rozwiązywania Problemów Społecznych Miasta Rzeszowa na lata 2023-2030. (Cel operacyjny 5.3)	Zgodnie ze Strategią Rozwiązywania Problemów Społecznych Miasta Rzeszowa na lata 2023-2030. (Cel operacyjny 5.3)
Cel operacyjny 3 Aktywizacja zawodowa i społeczna osób z zaburzeniami psychicznymi				
Zaplanowane interwencje [zadania Narodowego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego – jeżeli dotyczy]		Czas realizacji	Podmioty realizujące	Miernik efektywności
3.1.	Zwiększanie dostępności rehabilitacji zawodowej, organizacja poradnictwa zawodowego i szkoleń zawodowych dla osób z niepełnosprawnościami, w tym z zaburzeniami psychicznymi [Cel Szczegółowy 1e, zadanie 1]	2025- 2030	Powiatowy Urząd Pracy	Działania zrealizowane w 2024 roku. 1) Poradnictwo zawodowe dla osób z niepełnosprawnościami (porady indywidualne, grupowe, badania testowe, informacje grupowe) – 67. 2) Udział osób z niepełnosprawnościami w aktywnych formach wsparcia (prace interwencyjne, roboty publiczne, bon na zasiedlenie, staż, szkolenie) - 20. 3) Pośrednictwo pracy - liczba pozyskanych wolnych miejsc pracy dla osób z niepełnosprawnościami - 324. 4) Osoby z niepełnosprawnościami, które podjęły zatrudnienie - 247.
3.2.	Prowadzenie kampanii szkoleniowo-informacyjnej adresowanej do pracodawców promującej zatrudnianie osób z niepełnosprawnościami, w tym z zaburzeniami psychicznymi [Cel Szczegółowy 1e, zadanie 2]	2025- 2030	Powiatowy Urząd Pracy	Działania zrealizowane w 2024 roku. Promowanie zatrudnienia osób z niepełnosprawnościami wśród pracodawców: 1) informowanie o korzyściach wynikających z ich zatrudniania - ilość podjętych działań - 211, 2) liczba zorganizowanych spotkań i szkoleń związanych z problematyką osób z niepełnosprawnościami - ilość udziałów w takich spotkaniach i szkoleniach - 4, 3) organizacja spotkań osób z niepełnosprawnościami z pracodawcami - 3 spotkania, 4) promocja działań na rzecz aktywizacji zawodowej osób z niepełnosprawnościami w mediach lokalnych, na stronie internetowej PUP, w mediach społecznościowych oraz przesyłanie informacji o podejmowanych działaniach do innych jednostek (Urząd Miasta, Powiat Rzeszowski, Urzędy Gmin itp.) - 54.
			Oddział Podkarpacki Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych	Działania zaplanowane do realizacji od 2025 roku.

3.3.	Zwiększenie udziału zatrudnienia osób z zaburzeniami psychicznymi w działalności powiatowych urzędów pracy [Cel Szczegółowy 1e, zadanie 3]	2025- 2030	Powiatowy Urząd Pracy	Działania zrealizowane w 2024 roku. Powiatowy Urząd Pracy w ramach swoich działań: - prowadzi aktywne pośrednictwo pracy dla osób z niepełnosprawnościami - pomoc w znalezieniu i doborze odpowiedniej pracy zgodnej z kwalifikacjami lub doświadczeniem zawodowym konkretnej osoby, - przedstawia bezrobotnemu lub poszukującemu pracy możliwości innej pomocy przy braku ofert pracy, - informuje o aktualnej sytuacji i przewidywanych zmianach na lokalnym rynku pracy, - informuje o wolnych miejscach pracy dla osób z niepełnosprawnościami i oczekiwaniach pracodawców, - informuje o warunkach pozyskania środków na rozpoczęcie własnej działalności gospodarczej, możliwości udziału w aktywnych formach wsparcia takich jak staże, szkolenia, prace interwencyjne, oraz możliwościach zdobywania lub podnoszenia kwalifikacji zawodowych przez osoby z niepełnosprawnościami, - prowadzi aktywizację osób z niepełnosprawnościami, które są długotrwale bezrobotne, - zamieszcza w prasie lokalnej i mediach informacje na temat problematyki osób z niepełnosprawnościami, - informuje na stronie internetowej o realizowanych działaniach skierowanych dla osób z niepełnosprawnościami, - rozpowszechnia materiały promocyjne i informacyjne o realizowanych w PUP programach i projektach na rzecz osób z niepełnosprawnościami, - uczestniczy w spotkaniach i szkoleniach związanych z problematyką niepełnosprawności, - aktywnie współpracuje z ZUS, MOPS, PFRON, Powiatową Społeczną Radą do Spraw Osób Niepełnosprawnych, organizacjami pozarządowymi oraz fundacjami w zakresie zadań na rzecz osób z niepełnosprawnościami w celu wyrównywania ich szans i przeciwdziałaniu wykluczeniu społecznemu, - uczestniczy w spotkaniach i szkoleniach związanych z problematyką niepełnosprawności.
3.4.	Wspieranie finansowe projektów organizacji pozarządowych służących aktywizacji zawodowej i społecznej osób z zaburzeniami psychicznymi - poprzedzone spotkaniami z organizacjami pozarządowymi pozwalającymi na rozeznanie aktualnie najpilniejszych potrzeb	2025- 2030	Urząd Miasta	Działania zrealizowane w 2024 roku. 1. Liczba organizacji pozarządowych, którym udzielono wsparcia - 1. 2. Liczba uczestników objętych działaniami organizacji pozarządowych - 34.

			Organizacje pozarządowe	Działania zrealizowane w 2024 roku. Na terenie Miasta Rzeszowa funkcjonuje Centrum Integracji Społecznej, które realizuje zadanie publiczne pn.: „Reintegracja społeczna i zawodowa osób wykluczonych społecznie”. W 2024 r. zadanie realizował 1 podmiot, wzięło udział 34 uczestników - osoby z różnych względów wykluczonych społecznie. Realizowano działania reintegracyjne oraz warsztaty zawodowe. Umowa wieloletnia. Zadanie realizowane w latach 2024 - 2028. W 2024 r. na realizację zadania przeznaczono 244 920,00 zł.
3.5.	Integracja i reintegracja społeczna oraz zawodowa mieszkańców Rzeszowa	2024- 2030	Zgodnie ze Strategią Rozwiązywania Problemów Społecznych Miasta Rzeszowa na lata 2023-2030. (Cel operacyjny 4.1)	Zgodnie ze Strategią Rozwiązywania Problemów Społecznych Miasta Rzeszowa na lata 2023-2030. (Cel operacyjny 4.1)
Cel operacyjny 4 Skoordynowanie dostępnych form opieki i pomocy				
Zaplanowane interwencje [zadania Narodowego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego – jeżeli dotyczy]		Czas realizacji	Podmioty realizujące	Mierniki
4.1.	Opracowanie lokalnego programu ochrony zdrowia psychicznego [Cel Szczegółowy 1f, zadanie 2]	2024	Urząd Miasta	1. Opracowany dokument.
4.2.	Powołanie lokalnego zespołu koordynującego realizację Programu [Cel Szczegółowy 1f, zadanie 1]	2024	Urząd Miasta	Lokalny zespół koordynujący realizację Programu został powołany Zarządzeniem Prezydenta Miasta Rzeszowa Nr 6/2025 z dnia 3 stycznia 2025 roku.
4.3.	Realizacja, koordynowanie i monitorowanie lokalnego programu ochrony zdrowia psychicznego [Cel Szczegółowy 1f, zadanie 3]	2024-2030	Urząd Miasta	1. Liczba spotkań zespołu koordynującego - brak spotkań w 2024 roku. 2. Liczba sprawozdań z realizacji - sprawozdanie za 2024 rok.

4.4.	Przygotowanie i udostępnienie niemieszkańcom oraz samorządowi województwa aktualizowanego corocznie przewodnika informującego o lokalnie dostępnych formach opieki zdrowotnej, pomocy społecznej aktywizacji zawodowej dla osób z zaburzeniami psychicznymi - w postaci elektronicznej [Cel Szczegółowy 1f,zadanie 4]	2024-2030	Urząd Miasta	Zadanie zaplanowane do realizacji w 2025 r. W 2024 r. informacja o podmiotach świadczących pomoc realizowana była poprzez stronę internetową Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Centrum Leczenia Uzależnień w Rzeszowie (Baza organizacji pomocowych).
4.5.	Realizacja akcji informacyjno- edukacyjnych rozwijających kompetencje mieszkańców w zakresie korzystania ze świadczeń gwarantowanych w zakresie opieki psychiatrycznej i leczenia uzależnień	2025-2030	Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej Urząd Miasta	W roku 2024 liczba wniosków złożonych do Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych wyniosła 17, natomiast kontraktów socjalnych z osobami uzależnionymi zostało zawartych 27. Ponadto MOPS w Rzeszowie wnioskuję do Sądu o wydanie postanowienia o leczeniu osób zaburzonych psychicznie bez zgody. W 2024 roku sporządzono 7 wniosków.
			Narodowy Fundusz Zdrowia	Podkarpacki Oddział Wojewódzki Narodowego Funduszu Zdrowia z siedzibą w Rzeszowie corocznie realizuje akcje informacyjno-edukacyjne m.in. w ramach „Środy z profilaktyką”. Podkarpacki Oddział Wojewódzki NFZ prowadzi „Kalendarz Zdrowych Wydarzeń”, gdzie znajdują się informacje o bezpłatnych wydarzeniach i materiałach związanych ze zdrowiem, które organizuje bądź uczestniczy w nich Podkarpacki Oddział Wojewódzki NFZ.

4.6.	Koordinacja realizacji Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego z realizacją zadań wynikających z 4, 5 i 7 celu strategicznego Programu Promocji Zdrowia i Profilaktyki na lata 2021-2025 i kolejne okresy tj.: - profilaktyka uzależnień (Cel Szczegółowy 4)- promocja zdrowia psychicznego (Cel Szczegółowy 5)- wyzwania demograficzne(Cel Szczegółowy 6)	2025-2030	SP ZOZ CLU Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych	Działania zrealizowane w 2024 roku. Wywiad w Polskim Radiu Rzeszów w programie „Tu i teraz” Dyrektora SP ZOZ CLU na temat uzależnień od alkoholu. 1) Udział Dyrektora SP ZOZ CLU w Konferencjach: „Bezpieczeństwo dzieci i młodzieży w sieci” oraz „CyberBezpiecznie. Uzależnienia behawioralne i współczesne zagrożenia w sieci”. 2) 1391 udzielonych świadczeń z zakresu profilaktyki uzależnień od alkoholu, środków psychoaktywnych, uzależnień behawioralnych, profilaktyki przemocy, w tym wzmacniania umiejętności psychospołecznych dla dzieci i młodzieży. 3) Konsultacje psychoprofilaktyczne: 12 godzin dla 41 pedagogów i 2 psychologów w 41 szkołach. 4) Szkolenia dla rodziców: 10 szkoleń w wymiarze 12 godzin dla 348 rodziców z zakresu kształtowania postaw rodzicielskich oraz przeciwdziałaniu przemocy. 5) Szkolenia dla żołnierzy: 2 szkolenia w wymiarze 4 godzin dla 30 żołnierzy o tematyce dotyczącej procedury zastosowania obowiązku leczenia odwykowego wobec osób uzależnionych od alkoholu. 6) Udział w ogólnopolskiej kampanii „Zachowaj Trzeźwy Umysł” - 17 szkół podstawowych z terenu Rzeszowa, 12 laureatów nagrodzonych w konkursach zrealizowanych w ramach Kampanii. 7) Kontrole punktów alkoholowych: 15 kontroli. 8) Zajęcia socjoterapeutyczne dla dzieci i młodzieży: Zrealizowane 98 godzin zajęć terapeutycznych, w których wzięło udział 37 dzieci. W ramach zajęć odbyły się również 3 spotkania konsultacji grupowych i 6 indywidualnych dla 21 rodziców. 9) Prowadzenie punktu konsultacyjno - informacyjnego przy Izbie Wytrzeźwień: konsultacje dla 84 osób.
------	---	-----------	--	--

		Organizacje pozarządowe	1) Na terenie Miasta Rzeszowa prowadzony jest Ośrodek Wsparcia Integra dla osób z zaburzeniami psychicznymi – 29 uczestników - osób dorosłych mieszkańców Miasta Rzeszowa, którzy mierzą się z wykluczeniem społecznym ze względu na choroby psychiczne. Ośrodek prowadzony jest w dni robocze, codziennie, od poniedziałku do piątku, średnio przez 6 godzin dziennie. W ramach Ośrodka Wsparcia prowadzone są działania: spotkania społeczności terapeutycznej, pomoc psychologiczna, spotkania terapii zajęciowej, trening kulinarny. Umowa wieloletnia. Zadanie realizowane przez okres 2025-2027. W 2024 r. kwota dotacji z budżetu państwa wynosiła 251 424,00 zł W 2025 r. zaplanowano dotację z budżetu państwa w wysokości 327 240,00 zł 2) W 2024 r. Stowarzyszenie Rodzin „Otwarty Umysł” realizowało projekt pod nazwą: „Aktywni mimo niepełnosprawności”, które przeznaczone było dla 35 uczestników – osób dorosłych mieszkańców Miasta Rzeszowa, dotkniętych wykluczeniem społecznym ze względu na przebyte kryzysy psychiczne. W ramach zadania realizowano: zajęcia muzyczne, zajęcia reedukacyjne, hortiterapię, zajęcia informatyczne, zajęcia rehabilitacyjne, zajęcia integracyjno – rehabilitacyjne. Kwota przeznaczona na zadanie w 2024 r.- 41 600,00 zł 3) Na terenie Miasta Rzeszowa funkcjonuje Centrum Integracji Społecznej, które realizuje zadanie publiczne pn.: „Reintegracja społeczna i zawodowa osób wykluczonych społecznie”. W 2024 r. zadanie realizował 1 podmiot, wzięło udział 34 uczestników- osób z różnych względów wykluczonych społecznie. Realizowano działania reintegracyjne oraz warsztaty zawodowe. Umowa wieloletnia. Zadanie realizowane w latach 2024-2028. W 2024 r. przeznaczono 244 920,00 zł na realizację zadania. 4) Na terenie Miasta Rzeszowa w 2024 r. działało 7 placówek wsparcia dziennego dla dzieci i młodzieży w ramach realizacji zadań publicznych w zakresie wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej, w tym: 5 świetlic opiekuńczo-wychowawczych dla dzieci, 2 Kluby Wsparcia dla młodzieży. Placówki te prowadzone są zgodnie z obowiązującymi przepisami ze szczególnym uwzględnieniem ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i pieczy zastępczej. Placówki zapewniają dzieciom uczęszczającym na zajęcia opiekę i wychowanie, pomoc w nauce, organizację czasu wolnego, rozwój zainteresowań oraz dożywianie przez min. 4 godziny dziennie we wszystkie dni robocze. Łącznie z zajęć w placówkach korzystało 279 dzieci, z czego 224 w świetlicach i w klubach 55.
--	--	-------------------------	--

4.7.	Koordynacja realizacji Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego z realizacją zadań wynikających z celów Miejskiego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2021-2025 i kolejne okresy	2025-2030	SP ZOZ CLU Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych	Działania zrealizowane w 2024 roku. Psychoterapia indywidualna dla 27 osób doświadczających przemocy w rodzinie, 362 świadczenia. Założenie przez pracowników SP ZOZ CLU 3 Niebieskich Kart. Założenie przez Miejską Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 7 Niebieskich Kart.
			Miejski Zespół Interdyscyplinarny MOPS	Działania zrealizowane w 2024 roku. Odbyły się dwie edycje programu korekcyjno - edukacyjnego dla osób stosujących przemoc domową, w których wzięło udział 22 uczestników. Program ukończyło 17 osób. Powołano 440 grup diagnostyczno - pomocowych w celu pomocy 885 osobom, które doświadczaly przemocy domowej.
4.8.	Koordynacja realizacji Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego z realizacją zadań wynikających z celów Gminnego Programu Wspierania Rodziny dla Miasta Rzeszowa na lata 2022-2024 i kolejne okresy	2025-2030	Zgodnie z Gminnym Programem Wspierania Rodziny dla Miasta Rzeszowa na lata 2022-2024 i kolejne okresy	Zgodnie z Gminnym Programem Wspierania Rodziny dla Miasta Rzeszowa na lata 2022-2024 i kolejne okresy.

Cel operacyjny 5 Udzielanie wsparcia psychologiczno-pedagogicznego dzieciom, uczniom, rodzicom i nauczycielom				
Zaplanowane interwencje [zadania Narodowego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego – jeżeli dotyczy]		Czas realizacji	Podmioty realizujące	Mierniki efektywności
5.1.	Zapewnienie wsparcia specjalistycznego dzieciom i uczniom, z uwzględnieniem ich zróżnicowanych potrzeb edukacyjnych i rozwojowych, ich rodzinom oraz nauczycielom przez poradnie psychologiczno-pedagogiczne przy współpracy z podmiotami działającymi na rzecz wsparcia dzieci, uczniów, rodzin, nauczycieli [Cel Szczegółowy 1g, zadanie 1]	2024-2030	Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna	Wg rozporządzenia MEN: 3734 osób.
5.2.	Udzielanie pomocy psychologiczno-pedagogicznej dzieciom i uczniom, z uwzględnieniem ich zróżnicowanych potrzeb edukacyjnych i rozwojowych, ich rodzinom oraz nauczycielom w jednostkach systemu oświaty [Cel Szczegółowy 1g, zadanie 2]	2024-2030	Placówki Oświatowe	84 placówki oświatowe: liczba działań - 18 932, liczba odbiorców działań - 31 397.
5.3.	Wspieranie finansowe projektów organizacji pozarządowych służących udzielaniu wsparcia psychologiczno-pedagogicznego dzieciom, uczniom, rodzicom i nauczycielom - poprzedzone spotkaniami z organizacjami pozarządowymi pozwalającymi na rozeznanie aktualnie najpilniejszych potrzeb	2025-2030	Urząd Miasta	W 2024 r. zorganizowano 3 spotkania specjalistów zajmujących się zdrowiem psychicznym, profilaktyką uzależnień i interwencją kryzysową w Rzeszowie. Spotkania odbyły się 15 stycznia 2024 r., 20 lutego 2024 r. oraz 14 czerwca 2024 r.

			Organizacje pozarządowe	Działania zrealizowane w 2024 roku. Na terenie Miasta Rzeszowa w 2024 r. działało 7 placówek wsparcia dziennego dla dzieci i młodzieży w ramach realizacji zadań publicznych w zakresie wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej, w tym: 5 świetlic opiekuńczo-wychowawczych dla dzieci, 2 Kluby Wsparcia dla młodzieży. Placówki te prowadzone są zgodnie z obowiązującymi przepisami ze szczególnym uwzględnieniem ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i pieczy zastępczej. Placówki zapewniają dzieciom uczęszczającym na zajęcia opiekę i wychowanie, pomoc w nauce, organizację czasu wolnego, rozwój zainteresowań oraz dożywanie przez min. 4 godziny dziennie we wszystkie dni robocze. Łącznie z zajęć w placówkach korzystało 279 dzieci, z czego 224 w świetlicach i w klubach 55.
5.4.	Zapewnianie wsparcia psychologiczno-pedagogicznego dzieciom, uczniom, rodzicom i nauczycielom w obszarze problemów z uzależnieniami poprzez działania informacyjne, profilaktyczne i edukacyjne	2024-2030	Samodzielny Publiczny Zespół Opieki Zdrowotnej Nr 1 w Rzeszowie	Realizacja Programu pn.: „Profilaktyka uzależnień, promocja zdrowego trybu życia i kształtowanie zachowań korzystnych dla zdrowia psychicznego dzieci i młodzieży wieku szkolnego”. Moduł I: „Profilaktyka uzależnień - wpływ uzależnień na zdrowie człowieka” - 762 spotkania. Moduł II: „Zdrowe odżywianie kształtuje umysł i ciało” - 764 spotkania. Moduł III: „Zagrożenia współczesnego świata z jakimi borykają się uczniowie” - 662 spotkania.
			Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Centrum Leczenia Uzależnień w Rzeszowie	Zajęcia profilaktyczno-edukacyjne z uczniami w obszarze problemów z uzależnieniami od substancji chemicznych oraz uzależnień behawioralnych w wymiarze 342 godzin - 171 zajęć warsztatowych.

CEL STRATEGICZNY 2 Prowadzenie działań na rzecz zapobiegania stygmatyzacji i dyskryminacji osób z zaburzeniami psychicznymi jako wyraz realizacji 2 celu głównego Narodowego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego				
Cel operacyjny 1 Kształtowanie wobec osób z zaburzeniami psychicznymi właściwych postaw społecznych, a zwłaszcza zrozumienia, tolerancji, życzliwości, a także przeciwdziałanie ich dyskryminacji				
Zaplanowane interwencje (zadania Narodowego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego – jeżeli dotyczy)		Czas realizacji	Podmioty realizujące	Mierniki efektywności
1.1.	Prowadzenie działań informacyjno-edukacyjnych dotyczących konieczności respektowania praw osób z zaburzeniami psychicznymi w populacji osób dorosłych [Cel Szczegółowy 2b] Prowadzenie działań informacyjno- edukacyjnych dotyczących konieczności respektowania praw osób z zaburzeniami psychicznymi w populacji dzieci i młodzieży [Cel Szczegółowy 2b]	2024-2030	Urząd Miasta Organizacje pozarządowe	W 2024 roku 8 organizacji porządowych realizowało zadania związane z działaniami informacyjno - edukacyjnymi dotyczącymi problemów psychicznych.
1.2.	Prowadzenie działań informacyjno-edukacyjnych dotyczących konieczności respektowania praw osób z zaburzeniami psychicznymi w populacji dzieci i młodzieży [Cel Szczegółowy 2b]	2024-2030	Placówki Oświatowe	84 placówki oświatowe: liczba działań - 1342, liczba odbiorców działań - 29 127.

Cel operacyjny 2 Tworzenie warunków do społecznej integracji osób z zaburzeniami psychicznymi oraz przeciwdziałanie stygmatyzacji i wykluczeniu				
Zaplanowane interwencje (zadania Narodowego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego – jeżeli dotyczy)		Czas realizacji	Podmioty realizujące	Mierniki efektywności
2.1.	Zapobieganie stygmatyzacji i wykluczeniu dzieci i młodzieży z zaburzeniami psychicznymi w jednostkach systemu oświaty [Cel Szczegółowy 2b]	2024-2030	Placówki Oświatowe	84 placówki oświatowe: liczba działań - 1 331, liczba odbiorców działań - 16 701.
2.2.	Zapobieganie stygmatyzacji i wykluczeniu osób z zaburzeniami psychicznymi w jednostkach ochrony zdrowia, pomocy społecznej i integracji społecznej [Cel Szczegółowy 2b]	2024-2030	Samodzielny Publiczny Zespół Opieki Zdrowotnej Nr 1 w Rzeszowie	SP ZOZ Nr 1 w Rzeszowie w ramach umowy z POW NFZ na realizację świadczeń w rodzaju Opieka Psychiatryczna i Leczenie Uzależnień w 2024 r. udzielił w Poradni Zdrowia Psychicznego i Poradni Psychologicznej świadczeń zdrowotnych na rzecz 1 904 pacjentów z rozpoznaniem F20 Schizofrenia, F60 Specyficzne zaburzenia osobowości, F60.3 Osobowość chwiejna emocjonalnie, F60.6 Osobowość lękliwa (unikająca), F60.8 Inne określone zaburzenia osobowości oraz F60.9 Zaburzenia osobowości BNO - 2 028 świadczeń zdrowotnych. Powyższe porady miały na celu zapobieganie stygmatyzacji i wykluczeniu osób z zaburzeniami psychicznymi.
			Środowiskowy Dom Samopomocy „Niezapominajka"	Liczba dodatkowych aktywności dla podopiecznych - 55, połowa z nich to działania o charakterze integracyjnym z zaprzyjaźnionymi placówkami i społecznością lokalną. Objęto nimi wszystkich podopiecznych ŚDS (łącznie liczba osób korzystających w 2024 r. - 42).
			Środowiskowy Dom Samopomocy ul. Ofiar Katynia 1	Liczba osób z zaburzeniami psychicznymi objętych wsparciem - 13.
			Organizacje pozarządowe	Na terenie Miasta Rzeszowa funkcjonuje Centrum Integracji Społecznej, które realizuje zadanie publiczne pn.: „Reintegracja społeczna i zawodowa osób wykluczonych społecznie". W 2024 r. zadanie realizował 1 podmiot, wzięło udział 34 uczestników - osoby z różnych względów wykluczone społecznie. Realizowano działania reintegracyjne oraz warsztaty zawodowe. Umowa wieloletnia. Zadanie realizowane w latach 2024-2028. W 2024 r. przeznaczono na realizację zadania kwotę 244 920,00 zł.